
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

 

Disposizione dirigenziale  

 

LA DIRIGENTE 

 

Oggetto: Terza Fase Bis della Programmazione Didattica 2024/2025. Attribuzione di 

incarichi di insegnamento a Professori di I e II fascia, Ricercatori a tempo indeterminato 

e determinato di tipologia A) e B) e RTT: Approvazione Atti della Commissione di 

Valutazione 

 

VISTO l’art. 23 co. 2 della L. 240/2010; 

RICHIAMATE le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 

2024/25 deliberate dal Senato Accademico del 27 ottobre 2023 e ss.mm.ii. e dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 ottobre 2023 ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del 

Ministro dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, 

n. 509”; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università, approvato con D.R. n. 236/2024 del 

20/02/2024; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello 

Statuto di Ateneo, D.R. n. 609/2013 e ss.mm; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo 

modello di organizzazione della didattica”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28.11.2017 “Nuovo 

assetto scuole - Dipartimenti e criteri per la convenzione didattica ex art. 19 bis 

dello Statuto”;  

RICHIAMATO il D.D. del Direttore Generale prot. n. 130796 del 28/09/2018 

riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area della 

didattica, e alle Aree di Campus delle competenze inerenti al supporto ai corsi di 

studio e alla loro gestione amministrativa;  

RICHIAMATA la D.D. della dirigente dell’Area della didattica prot. n. 131481 del 

1/10/2018, relativa all’attivazione e denominazione delle filiere didattiche 

(Settori Servizi Didattici); 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/11/2022 con la quale 

viene approvato il disegno di riorganizzazione delle Aree dell’Amministrazione 

Generale dell’Università di Bologna e, in particolare, che nella mission dell’Area 

del Campus di Rimini rientra il presidio e la gestione delle attività necessarie alla 

gestione della programmazione didattica e delle attività formative dei Corsi di 

Studio con sede sul Campus; 

CONSIDERATO che si sono concluse le procedure di assegnazione delle attività 

formative previste dalle prime due fasi della programmazione didattica, secondo 

quanto definito nelle linee di indirizzo sopracitate; 

CONSIDERATO che si sono concluse le procedure di assegnazione delle attività 

formative messe a bando con il Bando relativo alla Terza Fase della 

programmazione didattica, emesso con il D.R. Rep. n. 309/2024 Prot. n. 65319 

del 07/03/2024; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Aziendali del 

07/11/2024, con il quale, tenuto conto delle esigenze didattiche emerse a 

conclusione delle procedure di assegnazione delle attività formative previste 

dalle prime due fasi della programmazione didattica, si è deciso di procedere 

mediante avviso rivolto ai Professori di I e II fascia, ai ricercatori a tempo 

indeterminato, ai ricercatori a tempo determinato tipo a) e b) e agli RTT per 

attribuire, tra le altre cose, il seguente incarico di insegnamento: A) Regole e 

Controlli del Sistema Finanziario, ssd SECS-P/11, 30 ore, attivo presso il Corso di 

Laurea Magistrale in Amministrazione e Gestione d’Impresa; 

RICHIAMATO il conseguente bando relativo alla Terza Fase Bis della programmazione 

didattica, emesso con la D.D. Rep. n. 142/2025 Prot. n. 9046 del 09/01/2025 Tit. 

VII Cl. 16 Fasc. 6; 

RICHIAMATA la propria D.D. Rep. n. 313/2025 Prot. n. 18218 del 16/01/2025 Tit. VII Cl. 

16 Fasc. 6 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione delle 

candidature per il bando emesso con la D.D. Rep. n. 142/2025 Prot. n. 9046 del 

09/01/2025 Tit. VII Cl. 16 Fasc. 6; 

RICHIAMATO il verbale della sopracitata Commissione, Rep. n. 248/2025 Prot. n. 32337 

del 29/01/2025 Tit. VII Cl. 16 Fasc. 6, redatto in data 29/01/2025; 

 

DISPONE  

 

Art. 1: l’approvazione degli atti della Commissione di valutazione citata in premessa.  



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo email: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

Art. 2: l’approvazione della seguente graduatoria generale di merito, contenente il 

nominativo del candidato idoneo a ricoprire l’incarico di seguito precisato: 

SSD CDS Attività Formativa Ore Docenti 
Candidati 

SSD 
Candidato 

Idoneità 

SECS-
P/11 

AeGI Regole e Controlli del 
Sistema Finanziario 

30 Maurizio 
Mussoni 

SECS-P/01 Si 

 

Art. 3: di attribuire l’incarico in “Regole e Controlli del Sistema Finanziario” al dott. 

Maurizio Mussoni. 

 

Art. 4: di rendere visionabile il verbale della Commissione sopracitata presso l’Ufficio 

Scienze Economiche, Aziendali e Sociali del Campus di Rimini, con richiesta di accesso agli 

atti, previo appuntamento al n. tel. 0541/434258   

 

 

La Dirigente dell’Area di Campus di Rimini 

                                                                                        Antonella Mattioli 

                                                                                         (firmato digitalmente) 

 


		2025-01-29T15:19:04+0000
	Antonella Mattioli




